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 Protokół z obrad 

XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo odbytej w dniu  

14 czerwca 2023 roku o godzinie 13.00 w sali OSP w Miedzichowie. 

 

Otwarcia sesji o godz. 13.00 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tadeusz 

Kolecki, który powitał wszystkich zaproszonych gości, sołtysów oraz radnych w/g listy 

obecności  (listy stanowią załącznik do protokołu, lista obecności wygenerowana z systemu 

DSSS Vote stanowi załącznik nr 1 i 2. Na ogólną liczbę 13 radnych na sesji obecnych było 

10 radnych, wobec czego Rada może podejmować prawomocne uchwały.  

Protokół z obrad poprzedniej sesji został przez Radę przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za” 

bez odczytania (załącznik nr 3).  

 

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

Porządek obrad: 

1. Sprawy regulaminowe (otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie 

protokołu z obrad poprzedniej sesji). 

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania uchwał 

rady. 

4. Ocena stanu dróg w gminie. 

5. Ochrona środowiska na terenie gminy. 

6. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom Behawioralnym w Gminie 

Miedzichowo za 2022 rok. 

7. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miedzichowo: 

a) Zgłaszanie kandydatów 

b) Głosowanie 

c) Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miedzichowo. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania zespołu do przedstawienia Radzie Gminy 

opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i trybu korzystania ze Skansenu Dymarki 

Miedzichowskie na Szlaku Wikliny. 

10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie odwołania Skarbnika Gminy 

Miedzichowo. 

11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie powołania Skarbnika Gminy 

Miedzichowo. 

12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 27 

marca 2023r. 

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVIII/168/2017 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 15 lutego 2017 roku w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego. 
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14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia wymagań jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Miedzichowo. 

15. Raport o stanie gminy. 

16. Debata nad raportem. 

17. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Miedzichowo wotum zaufania. 

18. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

19. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z wykonania budżetu 

gminy za 2022 rok. 

20. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: 

I. Wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Miedzichowo z wykonania budżetu za 2022 rok. 

II. Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

21. Dyskusja nad złożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

22. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

23. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Miedzichowo absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok. 

24. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

25. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miedzichowo. 

26. Bieżące sprawy Rady. 

27. Wolne wnioski i informacje. 

28. Odpowiedzi na interpelacje. 

29. Zakończenie. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakąś inną propozycję, jeżeli chodzi 

o zaproponowany na dzisiaj porządek obrad?  

 

W związku z brakiem propozycji Przewodniczący poinformował, że Wójt Gminy Stanisław 

Piechota złożył wniosek  o wprowadzenie do dzisiejszego porządku obrad n/w projektów 

uchwał: 

 

1. W sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 31 maja 2023r. 

2. W sprawie przystąpienia Gminy Miedzichowo do Klastra Energii Odnawialnej 

„Czarna Woda”. 

 

Przystąpiono do głosowania nad zmianą porządku obrad. 

 

Zmiana porządku obrad została przyjęta jednogłośnie 10 głosami „za” (załącznik nr 4).  
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Przewodniczący poinformował, że punkty od 1 do 12 dzisiejszego porządku obrad pozostają 

bez zmian, natomiast w miejsce punktu 13 i 14 zostają dodane te dwa projekty uchwał, o 

które wnioskował Pan Wójt, natomiast punkty od 13 do 29 otrzymują numerację o dwa 

punkty większą. 

 

Przewodniczący poprosił o przegłosowanie przedstawionego porządku obrad po zmianach w 

sposób tradycyjny, tj. przez podniesienie ręki do góry. 

 

Porządek obrad po zmianach został przyjęty jednogłośnie 10 głosami „za”. 

 

Przewodniczący przystąpił do realizacji porządku obrad. 

 

Ad.2. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Przewodniczący Rady Tadeusz Kolecki poinformował, że do biura rady nie wpłynęła żadna 

interpelacja ani zapytanie, spytał czy ktoś na sesji chce złożyć takową.  

Z uwagi na ich brak przystąpił do realizacji punktu następnego. 

 

Ad. 3. Informacja Wójta z działalności międzysesyjnej, a zwłaszcza z wykonywania 

uchwał rady. 

Przewodniczący poprosił Wójta Gminy Miedzichowo Pana Stanisława Piechotę o 

przedstawienie informacji. 

Wójt powyższe informacje przedstawił w formie multimedialnej, natomiast forma papierowa 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 4. Ocena stanu dróg w gminie. 

 

Sprawozdanie z realizacji zadań drogowych bardzo szczegółowo przedstawiła Kierownik 

RIOŚ Bogusława Wajman – wersja papierowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5. Ochrona środowiska na terenie gminy. 

 

Sprawozdanie bardzo szczegółowo przedstawiła Inspektor ds. ochrony środowiska Renata 

Lipińska – wersja papierowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Raport z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych, Przeciwdziałania Narkomanii i Uzależnieniom 

Behawioralnym w Gminie Miedzichowo za 2022 rok. 

 

Raport bardzo szczegółowo został przedstawiony przez Pełnomocnika Wójta ds. 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii Joannę Agaciak– 

wersja papierowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miedzichowo: 

a)  Zgłaszanie kandydatów 

b)  Głosowanie 

c) Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miedzichowo. 

 

Przewodniczący poinformował, że jak wszystkim wiadomo Radny Rajmund Pigla 

zrezygnował z mandatu, a pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, a to 

stanowisko musi być obsadzone. Powiedział, że na posiedzeniu wspólnym komisji było to 

konsultowane i zyskało przychylność radnych, żeby na to stanowisko powołać radnego 

Romualda Stasiaka.  

Przewodniczący ponownie proponuje na to stanowisko radnego R. Stasiaka i poprosił o 

przegłosowanie tej kandydatury poprzez głosowanie tradycyjne, tj. podniesienie ręki do góry. 

Przewodniczący stwierdził, że kandydatura radnego R. Stasiaka została przyjęta jednogłośnie 

9 głosami „za”. 

Radny R. Stasiak wyraził zgodę na kandydowanie na to stanowisko. 

 

Przewodniczący poprosił o opinię Komisji. 

 

Radny K. Kowalczyk, który przewodniczył obradom Komisji poinformował, że ten projekt 

uchwały jak również pozostałe projekty procedowane na dzisiejszej sesji zostały 

zaopiniowane pozytywnie. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały, w wyniku 

którego uchwała została podjęta 9 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/371/2023 – 

załącznik nr 5. 

 

Radny Romuald Stasiak  nie wziął udziału w głosowaniu. 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie powołania zespołu do 

przedstawienia Radzie Gminy opinii o zgłoszonych kandydatach na ławników. 

Przewodniczący poprosił o komentarz Sekretarz Gminy Karolinę Łotecką: 

W związku z faktem, że w 2023 roku upływa kadencja ławników sądów powszechnych, Rada 

Gminy będzie zobowiązana do końca października tego roku dokonać wyboru ławników. 

Oczywiście pod warunkiem, że do 30 czerwca wpłyną do urzędu gminy odpowiednie 

kandydatury. Mówię odpowiednie, bo oczywiście wymagania w stosunku do ławników 

określa ustawa o ustroju sądów powszechnych i aby Rada mogła skutecznie w październiku 

dokonać takiego wyboru, musi mieć przedtem przedstawioną opinię o kandydatach na 

ławników przez zespół, który tą uchwałą dzisiaj musi zostać powołany. Minimum muszą to 

być 3 osoby. Jednym z kandydatów - dostaliśmy tutaj informację od Prezesa Sądu 

Rejonowego w Nowym Tomyślu - wyznaczono Pana Sędziego Michała Szkutę i na 

posiedzeniu Komisji były jeszcze dwie kandydatury podane: Pana radnego Grzegorza 

Szczepaniaka i Panią radną Barbarę Matys. 
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/372/2023 – załącznik nr 6. 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie ustalenia zasad i trybu 

korzystania ze Skansenu Dymarki Miedzichowskie na Szlaku Wikliny. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz Koordynatora ds. organizacji Szlaku Wikliny 

Jarosława Kisiela: 

 
Przede wszystkim chodzi tu o ustalenie zasad i trybu korzystania ze Skansenu zawartych w 

regulaminie. Regulamin został stworzony w bardzo prosty sposób. Określa najważniejsze 

zasady zwiedzania oraz najmu Skansenu, później dodatkowo cennika, który ustala osobnym 

zarządzeniem Wójt, zasady zwiedzania, to są najważniejsze rzeczy, czyli ruch pieszy, kto 

może wjeżdżać na teren Skansenu, jak można prowadzić wycieczki czy grupy zorganizowane. 

Jest to bardzo proste, krótko sformalizowany regulamin. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/373/2023 – załącznik nr 7. 

 

Ad. 10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie odwołania Skarbnika 

Gminy Miedzichowo. 

Przewodniczący poinformował, że Skarbnik Gminy Mirosława Kuryś już swoje odpracowała 

i pragnie przejść na zasłużoną emeryturę.  

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/374/2023 – załącznik nr 8. 

 

Następnie Wójt Gminy złożył na ręce odchodzącej Skarbnik podziękowania i szklane serce z 

tytułem : Przyjaciel Gminy Miedzichowo”. 

Podziękowania złożyli również pozostali kierownicy jednostek organizacyjnych. 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie powołania Skarbnika 

Gminy Miedzichowo. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz Wójta Gminy St. Piechotę: 

 

Chciałbym zarekomendować na stanowisko Skarbnika gminy Miedzichowo Pana Mateusza 

Banacha. Pan Mateusz Banach posiada kwalifikacje i doświadczenie na tym stanowisku 

wymagany artykułem 54 ustawy z dnia 27 sierpnia o finansach publicznych. 

Rekomendowany na stanowisko Skarbnika kandydat ukończył studia magisterskie w Wyższej 

Szkole Logistyki w Poznaniu specjalność rachunkowość i zarządzanie finansami 

przedsiębiorstw. Od pierwszego października 2011 roku pracuje na stanowisku głównego 

księgowego Zespołu Obsługi Szkół w Miedzichowie. Kandydat posiada 14 letnie 

doświadczenie w pracy w księgowości oraz nieposzlakowaną opinię, jest osobą godną 

zaufania. I proszę o przyjęcie tej rekomendowanej kandydatury na stanowisko skarbnika. 
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/375/2023 – załącznik nr 9. 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie rozpatrzenia petycji z 

dnia 27 marca 2023r. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radną 

Barbarę Matys: 

 

Radna B. Matys odczytała uzasadnienie do projektu tej uchwały: 

 

27 marca 2023 roku drogą e-mailową do Urzędu Gminy Miedzichowo wpłynęła 

petycja podpisana: T. G. – Prezydent Elektorski RP, zawierająca w swej treści wniosek o 

przystąpienie gminy do Sojuszu Pokojowego i o potwierdzenie sprzeciwu na połączenie 

Polski i Ukrainy w jedno państwo. 

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Miedzichowo, która rozpatrzyła ją na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2023 roku. 

Komisja rozpatrując petycję, zauważyła, że: 

1.Brak w polskim ustroju prawnym i porządku konstytucyjnym „Prezydenta Elektorskiego 

RP”, którym się Pani mianuje. Tak więc niemożliwe jest zawieranie sojuszu z organem, który 

nie ma umocowania prawnego lub nie istnieje. 

2.Ponadto, w zakresie działania, czy też zadaniach własnych gminy, określonych w art. 6 i 7 

Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), czy też 

zadaniach zleconych z zakresu administracji rządowej, które są zlecane na podstawie art. 8 

ww. ustawy na próżno szukać kompetencji zawierania sojuszy pokojowych. 

3.Gminie Miedzichowo nie jest znana jakakolwiek inicjatywa „połączenia Polski i Ukrainy w 

jedno państwo”. W swojej petycji nie wskazała Pani również źródła pochodzenia Pani 

„wiedzy” w powyższym temacie, stąd niemożliwe jest zaprotestowanie przeciwko 

niesprecyzowanej, a w naszym przekonaniu nieistniejącej inicjatywie na szczeblu 

państwowym. 

Z powyższych względów Komisja uznała petycję za bezzasadną. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/376/2023 – załącznik nr 10. 

 

Ad. 13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie rozpatrzenia skargi z 

dnia 31 maja 2023r. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radną 

Barbarę Matys: 

 

Radna B. Matys odczytała uzasadnienie do projektu tej uchwały: 
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Skarga wraz z wnioskiem o przekazanie postępowania do innego Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej od A.K. wpłynęła do Urzędu Gminy w Miedzichowie dnia 31 maja 2023 

roku. 

Na posiedzeniu w dniu 14 czerwca br. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

rozpatrywała zasadność wniesionej skargi przy obecności Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Miedzichowie, która poinformowała, że nie prowadzi żadnego 

postępowania w tej sprawie. W związku z tym brak jest przesłanki do wyłączenia 

pracowników jak również przekazania do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Kaźmierzu, czego domagał się skarżący. 

Jednocześnie Komisja odniosła się do sformułowanych zarzutów stronniczości i braku 

obiektywizmu, zarówno Kierownika GOPS jak i pracownika socjalnego stwierdzając, że nie 

zostały one wykazane, bądź uprawdopodobnione żadnymi okolicznościami faktycznymi. Sam 

fakt znajomości pracowników z matką dzieci i jej rodziną w przypadku zamieszkiwania w tej 

samej miejscowości, nie jest okolicznością wskazującą na stronniczość i nieprofesjonalne 

działanie. W przypadku niedużej gminy działalność GOPS naturalnie prowadzi do znajomości 

jej pracowników z większością mieszkańców, co nie przekłada się na działania 

nieprofesjonalne. 

Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Miedzichowo w oparciu o stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje skargę za bezzasadną. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/377/2023 – załącznik nr 11. 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie przystąpienia Gminy 

Miedzichowo do Klastra Energii Odnawialnej „Czarna Woda”. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz Wójta Gminy Stanisława Piechotę: 

Jeżeli chodzi o przystąpienie do klastra energii odnawialnej to jest to inicjatywa gminy 

Miedzichowo, która pociągnęła za sobą też do współpracy gminę Lwówek, gminę Kuślin i 

gminę Opalenica. 

Chcemy utworzyć taki klaster „Czarna Woda”, aby była możliwość pozyskiwania środków, 

które pojawią się na odnawialne źródła energii. Z tego mogą korzystać nie tylko samorządy, 

ale również mieszkańcy gminy, będący mieszkańcami właśnie tych obszarów, które taki 

klaster zakładają, więc przedsiębiorcy, mieszkańcy gminy jako samorządy będą mogły z 

takich środków korzystać, a wiemy, że w tym kierunku idą działania Unii Europejskiej, więc 

takie środki na pewno się pojawią, być może jeszcze w tym roku, więc musimy być 

przygotowani na to, żeby taki klaster utworzyć i po takie środki sięgać. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/378/2023 – załącznik nr 12. 

 

Ad. 15. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Uchwały Nr 

XVIII/168/2017 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 15 lutego 2017 roku w sprawie 

ustanowienia użytku ekologicznego. 
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Przewodniczący poprosił o komentarz Kierownik RIOŚ Bogusławę Wajman: 

 

Zmieniana uchwała dotyczy użytku ekologicznego, który został przyjęty uchwałą w 2017 

roku i dotyczy jeziora Mała Silna. Tam w tej uchwale jest wymieniony katalog zakazów 

obowiązujących na tym użytku bardzo rygorystyczny, który tak naprawdę zabrania 

wszystkiego. Dlatego chcemy tutaj rozluźnić trochę i dać furtkę do prowadzenia chociażby 

racjonalnej gospodarki rybackiej. Dopuścić również amatorski połów ryb na tym jeziorze, bo 

też operaty są składane do Regionalnego Dyrektora Wód Polskich w Poznaniu, który ma 

związane ręce opiniując takowe dokumenty, ponieważ zgodnie z naszą uchwałą takowa 

działalność jest niedozwolona. Mimo tego, że pomogłaby ona by w funkcjonowaniu danego 

użytku ekologicznego w faunie, florze, no jednak bazując na tych dokumentach, tutaj nic 

prowadzić nie można. Stąd propozycja tejże zmiany, która dopuści pewnego rodzaju 

dozwoloną działalność, która będzie oczywiście pod kontrolą właściwych instytucji. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/379/2023 – załącznik nr 13. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie określenia wymagań 

jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miedzichowo. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz Kierownik RIOŚ Bogusławę Wajman: 

 

Jako gmina posiadamy taką uchwałę, która określa wymagania dla przedsiębiorców w tym 

zakresie. Jednak jest ona z 2009 roku, więc zupełnie nie odpowiada już obecnemu stanu 

prawnemu, zmieniły się przepisy, zmieniło się prawo wodne, zmieniły się rozporządzenia 

wykonawcze do tego, które wskazują główne kierunki określania takowych wymagań, więc 

chcąc być zgodnym z obowiązującymi przepisami, musimy też nasze wewnętrzne akty prawa 

miejscowego do tych wymagań dostosować, aby umożliwić ubieganie się o takowe 

zezwolenia na terenie naszej gminy. Główna zmiana polega na tym, że w tym zezwoleniu 

musi być wpisana literalnie również możliwość odbierania osadów z przydomowych 

oczyszczalni ścieków, gdzie wcześniej ta kwestia nie była regulowana. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/380/2023 – załącznik nr 14. 

 

Ad. 17. Raport o stanie gminy. 

 

Raport o stanie gminy został przedstawiony przez Wójta Gminy Stanisława Piechotę. 

Forma papierowa stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 18. Debata nad raportem. 

 

Radny R. Stasiak - chciałem zwrócić uwagę na to, że gmina się rozwija i widać to wyraźnie, 

że ten raport pokazuje wiele pozytywnych rzeczy, ale są również sprawy, które nas niepokoją. 

Jedną z nich jest spadek dzietności, który zaczął się w okresie covidowym i trwa do teraz i to 

jest trochę problem, bo jednak lepiej, żeby ta dzietność funkcjonowała, że tak powiem na 
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wyższym poziomie, ponieważ zawsze to będzie miało wpływ na liczbę osób w gminie, na 

szkołę, na przedszkola i tak dalej, czyli w ogóle na ten system oświaty. W związku z tym no 

jest ta sprawa niepokojąca.  

Sołtys D. Gajewski - ja chciałem tylko powiedzieć w imieniu sołtysów, Pan Wójt dużo 

powiedział o funduszu sołeckim. Panie Wójcie, chciałem podziękować Panu, Pani Skarbnik i 

Wysokiej Radzie za to, że ten fundusz od jakiegoś czasu u nas funkcjonuje. Jest to naprawdę 

świetna rzecz, uczy mieszkańców gospodarności, aktywizuje do różnego rodzaju działań, 

gdzie mieszkańcy wkładają swój wkład pracy po to, żeby powstawały fajne rzeczy. To, co Pan 

Wójt powiedział, czujemy wtedy taką autonomię, że jest to jakieś nasze, to my decydujemy o 

tym. Ja powiem taki przykład z Bolewicka, na skrzyżowaniu Bolewicka do Węgielni przez 30 

lat prosiliśmy o oświetlenie, o lampę, dzięki funduszowi sołeckiemu po 30 latach, dwóch 

wójtach, trzech sołtysach, w końcu ta lampa powstała, także taki pozytywny przykład. 

 

Radny K. Kowalczyk – jeśli mamy oceniać jaki wygląda stan gminy, to wystarczy tylko 

cofnąć się do poprzednich punktów. Przez tyle lat jak zasiadam w Radzie najwięcej kłótni 

było z początku o drogi, później o różne inwestycje. Dzisiaj nikt nie zajmuje głosu na sesji i 

to nie dlatego, że nie jesteśmy zainteresowani czymś tam, ale jest tak dużo zrobione i robione, 

że jesteśmy ja po prostu - powiem za siebie tylko - ja nigdy nie spodziewałem się, że na te 

moje już takie dojrzałe lata będę mógł uczestniczyć w takich sesjach, gdzie będziemy o tych 

sprawach mówili, które kiedyś były moim marzeniem. Panie Wójcie tutaj nie można więcej 

niczego dopowiedzieć, bo społeczeństwo na tyle dojrzało, że nikt nie słyszał, że mamy tę 

Czarną Wodę projekt, nikt nie słyszał, żeby ktoś złapał „złotą rybkę”. Po prostu musimy 

oszczędzać, pracować, uczyć się ciągle jak zdobywać pieniądze, Panu to wychodzi super. W 

tej chwili jestem naprawdę zadowolony. Chciałem tylko dodać, że przy sołeckim funduszu tak 

jak to zrobiła Prądówka - Łęczno-Toczeń, najczęściej jeszcze te projekty są bardzo mocno 

oceniane przez właśnie formy pożyczki między sołectwami. Ten projekt  wychodzi jeszcze 

dużo, dużo wyżej w ocenie dofinansowania. 

 

Ad. 19. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Miedzichowo wotum zaufania. 

 

Przewodniczący powiedział, że był raport o stanie gminy, była dyskusja, także można 

przystąpić do głosowania. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała została 

podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/381/2023 – załącznik nr 15. 

 

Ad. 20. Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

 

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kolecki poprosił Skarbnik gminy Miedzichowo Panią 

Mirosławę Kuryś o przedstawienie sprawozdania: 

 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych sprawozdanie z wykonania budżetu gminy 

wraz z informacją o stanie mienia zostało bardzo szczegółowe przestawione i przekazane 

Państwu w materiałach oraz omówione na posiedzeniu wspólnym komisji.  

Teraz przedstawię poszczególne elementy dotyczące sprawozdania: 
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INFORMACJA O STANIE MIENIA GMINY MIEDZICHOWO 2022 

Mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do gminy oraz 

mienie innych jednostek organizacyjnych i komunalnych osób prawnych. 

Przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego Gminy Miedzichowo obejmuje 

zestawienie danych o majątku gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku, informacja zawiera: 

− podstawowe informacje o składnikach majątkowych Gminy Miedzichowo,  

− dane o majątku komunalnym oraz informacje  o zmianach w stosunku do 2021 

roku, 

− informacje o innych niż własność  prawach majątkowych  posiadania, 

− dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych 

praw majątkowych oraz posiadania. 

   

  Niniejsza informacja jest przedkładana Radzie Gminy wraz z rocznym sprawozdaniem 

z wykonania budżetu gminy za 2022 rok w terminie do 31 marca 2023 roku. 

 

Podstawowe informacje o składnikach majątkowych Gminy Miedzichowo: 

Powierzchnia gminy Miedzichowo wynosi 208,51  km2. W skład gminy wchodzi 21 wsi 

należących do 13 sołectw.  

Wartość  mienia komunalnego wynosi 61.081.235,19 zł wzrost o 10.814.085,23 zł brutto bez 

uwzględnienia umorzeń.  

 

Użytkowanie wieczyste:  
 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku w użytkowanie wieczyste oddano grunty 

o łącznej powierzchni 4.4983 ha i wartości 120.433,92 zł. 

W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku nie oddano w użytkowanie 

wieczyste żadnych gruntów. 

Na dzień 31 grudnia 2022 roku Gmina Miedzichowo posiada w użytkowaniu wieczystym 

0,9005 ha gruntów Skarbu Państwa o wartości 37.658,00 zł położnej w Lewiczynku (po 

PKP). 

Trwały zarząd:  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku oddano w trwały zarząd jednostkom 

organizacyjnym Gminy grunty o łącznej powierzchni 8.1877 ha i wartości 392.373,23 zł. 

W okresie od dnia 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku nie nastąpiły żadne 

zmiany w zakresie nieruchomości oddanych w zarząd. 

Ustanowienie służebności:   
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 W 2022 roku nie ustanowiono żadnej służebności. Do 2021 roku Gmina ustanowiła 

służebność na czas nieokreślony dla ENEA Operator Sp. z.o.o. przesyłu na działce 281/3 w 

Grudnej.  

ZWIĘKSZENIA 

 

W wyniku zakończonych w 2022 roku inwestycji, kupna oraz nieodpłatnego otrzymania  

nastąpiło  zwiększenie posiadanego mienia komunalnego jak poniżej: 

 

1) Dokonano zwiększenia wartości gruntów w wyniku inwestycji na łączną wartość: 

5.525.815,26 zł, z tego: 

− dokonano przebudowy dróg w miejscowości Bolewice i  Miedzichowie 

5.525.435,26 zł, 

− w wyniku nieodpłatnego przekazania Gmina otrzymała od Krajowego Ośrodka 

Wsparcia Rolnictwa działkę w Pąchach o wartości 200,00 zł, 

− w wyniku nieodpłatnego przekazania Gmina otrzymała od Powiatu 

Nowotomyskiego działkę w Sępolnie o wartości 180,00 zł. 

2) Dokonano zwiększeń budynków gminnych: 

− W wyniku wykonanej przebudowy zwiększono wartość budynku świetlicy 

wiejskiej w Bolewicach o  kwotę 213.128,12 zł, 

−  Zwiększono wartość budynku Wiaty w Łęcznie o  kwotę 9.998,46 zł, 

− Dokonano rozbudowy świetlicy w Lewiczynku o kwotę 100.491,00 zł, 

− Dokonano rozbudowy i przebudowy Świetlicy wiejskiej w Jabłonce Starej o 

kwotę 904.262,45 zł, 

− Zakupiono wiaty przystankowe o wartości 19.987,50 zł, 

− Zakupiono budynek użyteczności publicznej przy ulicy Poznańskiej w 

Miedzichowie tzw. „Łowiecką” o wartości: 506.000,00 zł. 

3) Zakupiono pompę do wody zanieczyszczonej z wężami ssawnymi do OSP Grudna w 

kwocie 13 700,00 zł. 

4) Zakupiono urządzenia techniczne o łącznej wartości: 12.056,50 zł. 

5) Otrzymano komputer do nadawania nr PESEL Uchodźcom od Ministra Cyfryzacji o 

wartości 4.979,00 zł. 

6) Zakupiono windę do świetlicy wiejskiej w Jabłonce Starej w ramach inwestycji  

56. 120,68 zł. 

7) Zakupiono samochód strażacki MAN TGM o wartości 879 999,81 zł. 

8) Zakupiono oświetlenie zewnętrzne na budynku Świetlicy Wiejskiej w Bolewicach na 
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wartość 2.767,50 zł. 

9) Wykonano sieć wodociągową Grudna Lewiczynek oraz Stary Folwark Szklarka 

Trzcielska o wartości 1.992.648,59 zł. 

ZMNIEJSZENIA 

1) Dokonano sprzedaży 1 lokalu mieszkalnego oraz 1 pomieszczenia budynku 

gospodarczego  położonego  w Miedzichowie wraz z gruntem (wartość księgowa 

lokali 29.991,91 zł oraz udział w gruncie  o  wartości  księgowej 238,54 zł.                    

2) Sprzedano samochód strażacki IFA W.50 LA w wartości księgowej 95.000,00 zł. 

3) Dokonano likwidacji sprzętu komputerowego i narzędzi na kwotę  670,00 zł. 

 

Inwestycje rozpoczęte: 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2022 roku wartość inwestycji niezakończonych wynosi  

912.973,16 zł: 

- kwota 36.900,00 zł wydatkowana na opracowanie dokumentacji przebudowy dróg: 

✓ budowa drogi gminnej w Starym Folwarku, 

- kwota 249.345,60 zł wydatkowana na przebudowę drogi w Trzciel Odbudowa ( nie 

rozliczono brak uregulowania prawnego nieruchomości), 

- kwota 325.900,80 zł wydatkowana na przebudowę drogi w Piotrach (w takcie przejęcia od 

Starostwa),  

- kwota 120.600,14 zł wydatkowana na zakup materiałów wykonanie zadaszenia przy 

świetlicy w Zachodzku  (dalsza realizacja w roku 2023 w ramach funduszu sołeckiego), 

- kwota 49.215,77 zł wydatkowana na koszty budowy wiaty biesiadnej nad zalewem w 

Miedzichowie  (dalsza realizacja w roku 2023 w ramach funduszu sołeckiego), 

- kwota 82.034,85 zł wydatkowana  została na dokumentację termomodernizacje Szkoły 

Podstawowej w Miedzichowie, 

- kwota 48.976,00 zł wydatkowana  została na wykonanie chodnika ul. Tylna Bolewice. 

 

Wierzytelności: 

Gmina posiada  na koniec  grudnia 2022 roku wierzytelności z tytułu: 

-  z tytułu opłat za użytkowania wieczystego użytkowania nieruchomości w kwocie 521,82 zł, 

- z tytułu przekształcenie prawa wieczystego użytkowania  w prawo własności w kwocie 405,96zł, 

- dzierżawy i najmu składników majątkowych w kwocie 3.091,49 zł. 

 

Udziały w Spółkach. 

Gmina nie posiada udziałów w spółkach. 

 

Akcje. 

Gmina nie posiada akcji. 
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Mienie gminne nie jest przedmiotem zastawu, hipoteki, nie było przedmiotem poręczeń 

kredytów, pożyczek i obligacji. 

 

BUDŻET GMINY – DANE OGÓLNE 

Budżet Gminy Miedzichowo został przyjęty uchwałą Rady Gminy Miedzichowo                                             

Nr XXVIII/271/2021 z dnia 28 grudnia 2021 roku w kwotach: 

- dochody – 20.630.811,00 zł,  

- wydatki – 21.277.253,08 zł.  

Przy planowanym poziomie dochodów i wydatków deficyt budżetu w wysokości                 

646.442,08 zł planowano sfinansować wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt.6 ustawy. 

W ciągu roku zostały dokonane zmiany budżetu na podstawie uchwał Rady Gminy                                

i zarządzeń Wójta Gminy Miedzichowo.  

Zmiany na podstawie uchwał dotyczyły dochodów własnych gminy (subwencji oświatowej, 

dobrowolnych wpłat, wpływów z różnych dochodów i opłat, odsetek, podatków, wpływów                                  

z czynszu, dotacji z funduszy celowych). Natomiast zwiększenia wydatków budżetowych 

dotyczyły uzupełnienia planu wydatków bieżących oraz wydatków na zadania inwestycyjne 

wprowadzane do realizacji w trakcie roku.  

Zmiany wprowadzane na podstawie zarządzeń Wójta Gminy dotyczyły dochodów własnych                              

i zleconych do realizacji przez Wojewodę Wielkopolskiego i Krajowe Biuro Wyborcze,                                              

z przeznaczeniem na: stypendia dla uczniów, zwrot części podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego, zakup podręczników dla uczniów, zasiłki i pomoc w naturze, 

dofinansowanie realizacji programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, 

dofinansowanie bieżącej działalności i utrzymania Ośrodka Pomocy Społecznej, oraz 

środków z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy.  

Budżet po zmianach wyniósł:  

- dochody – 37.786.618,23 zł (zwiększono o 17.155.807,23 zł wzrost o 83,15 %),  

- wydatki – 39.768.491,78 zł (zwiększono o 18.491.238,70 zł wzrost o 86,90 %),  

- planowany deficyt w wysokości – 1.981.873,55 zł. 

DOCHODY GMINY MIEDZICHOWO ZA 2022 ROK 
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Dochody gminy zostały zrealizowane w wysokości 37.481.997,59 zł to jest na poziomie 

99,19% planu rocznego. 

WYDATKI GMINY MIEDZICHOWO ZA 2022 ROK 

Wydatki gminy zostały zrealizowane w wysokości – 34.537.583,42 zł - na poziomie 86,85 % 

planu rocznego.  

W 2022 roku Gmina  realizowała wydatki w ramach programów i projektów finansowanych             

z udziałem środków funduszy strukturalnych i funduszu spójności oraz innych środków 

pochodzących z źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi w kwocie 106 534,81,00 zł 

(Realizacja Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na Lata 2014-2020 Osi Priorytetowej 

Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 

działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia.  

W ramach programu realizowano projekt ,,Cyfrowa Gmina” w kwocie 5.535,00 zł oraz 

„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR” w kwocie 

100.999,81 zł. 

PRZYCHODY 

Przychody budżetu zrealizowano w kwocie 7 910 067,29 zł, w tym: 

− nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 3 625 852,49 zł, 

− niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych w wysokości 1 767 296,48 zł, 

− wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych 

to kwota 2 516 918,32 zł. 

ROZCHODY 

W 2022 roku Gmina dokonała spłat zobowiązań w kwocie 250 000,00 zł, z tego: 

 - dokonała wykupu obligacji w wysokości 200 000,00 zł, 

- dokonała spłaty należnych rat pożyczki Jessica2 w wysokości 50 000,00 zł. 

NADWYŻKA 

Budżet na koniec 2022 roku zamknął się nadwyżką w wysokości 2.944.414,17 zł. 

ZADŁUŻENIE 

Zadłużenie Gminy na dzień 31 grudnia 2022 roku wynosi 2 348 799,42 zł (co stanowi 6,27% 

wykonanych dochodów), w tym z tytułu: 
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− Zaciągniętych zobowiązań na podstawie podjętych uchwał w kwocie 2 266 918,32 zł: 

▪  z tytułu udzielonej pożyczki Jessica2 w kwocie 1 966 918,32 zł, 

▪ z tytułu wyemitowanych obligacji w kwocie 300 000,00 zł; 

− Zawartych długoletnich umów zaliczonych do długu w kwocie 116 973,00 zł: 

▪ umowa z ENEA Oświetlenie Szczecin na realizację zadania ,,Poprawa jakości 

i efektywności oświetlenia w Szkole Podstawowej w Miedzichowie oraz w 

Zespole Szkół i Placówek Oświatowych w Bolewicach” w kwocie 81 881,10 

zł. 

 

SPRAWOZDANIA FINANSOWE ZA 2022 ROK 

Sprawozdania finansowe są obligatoryjnym elementem procedury absolutoryjnej. Zgodnie 

z art. 270 ust.1 ustawy o finansach publicznych sprawozdania powinny być przedłożone 

radnym do 31 maja. Wypełniając zapis tego przepisu były one przedmiotem obrad na 

poszczególnych komisjach Rady, gdzie zostały szczegółowo omówione.  

Przedłożone sprawozdanie finansowe obejmuje przede wszystkim bilans z wykonania 

budżetu Gminy sporządzony na koniec roku, zamykający się po stronie aktywów i pasywów 

kwotą 11.077.783,38 zł i wykazujący nadwyżkę- wolne środki w wysokości 8.337.563,14 zł. 

Kolejnym sprawozdaniem, które składa się na sprawozdanie finansowe, jest łączny bilans 

jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego, również sporządzony na 

koniec roku, który po stronie aktywów i pasywów zamyka się kwotą 47.785.453,08 zł.  

Dalej w skład sprawozdań finansowych wchodzi łączny rachunek zysków i strat Gminy 

Miedzichowo zamykający się kwotą 13.732.528,71 zł oraz łączne zestawienie zmian w 

funduszu Gminy wynoszący 46.302.365,76 zł, którego wzrost w stosunku do 2021 roku 

wynosi 8.779.475,02 zł. 

Sprawozdanie finansowe to nie tylko obowiązek formalny, ale to również ważne źródło 

informacji, przede wszystkim o sytuacji finansowej Gminy, a także o jej sytuacji majątkowej. 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone na podstawie jednostkowych sprawozdań 

finansowych, złożonych przez 5 jednostek budżetowych. 

Bilans z wykonania budżetu – jest to najogólniej mówiąc - podsumowanie rocznej 

działalności budżetowej. Bilans ten zwiera informacje, z jakim stanem środków pieniężnych, 
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z jakim stanem zobowiązań finansowych oraz nadwyżką skończyliśmy rok budżetowy. Na 

aktywa bilansu z wykonania budżetu składają się głównie środki pieniężne w kwocie ponad 

11.045.896,95 zł (w tym kwota 3007.008,00 zł to przekazana rata subwencji oświatowej na 

styczeń). 

Druga pozycja po stronie aktywów to należności i rozliczenia w wysokości 6.342,94 zł są to 

przede wszystkim należności od Urzędów Skarbowych  Po stronie pasywów największą 

pozycję stanowią zobowiązania finansowe w kwocie 2.266.918,32 zł, są to wyemitowane 

obligacje oraz zaciągnięta pożyczka Jessica2. 

Zobowiązania finansowe w stosunku do 2021 roku zmniejszyły się o kwotę 354.081 zł, 

należnych spłat zobowiązań. Jednocześnie bilans budżetu pokazuje, że aktywa budżetu, na 

które składają się środki pieniężne i pozostałe należności, pokrywają zobowiązania finansowe 

Gminy Jeżeli chodzi o bilans łączny jednostek budżetowych i samorządowego zakładu 

budżetowego, zawiera on informacje przede wszystkim o stanie majątku gminy i źródłach 

jego finansowania. Po stronie aktywów bilans pokazuje, co gmina posiada np., jaki majątek 

trwały, jaka jest łączna wartość gruntów, budynków, środków transportu. Pozycja aktywów 

trwałych pokazuje minimalny wzrost majątku o 23,12 % w stosunku do 2021 roku. Natomiast 

wykazane w bilansie należności wygenerują w przyszłości rzeczywiste przychody i wpływy 

na rachunki bankowe różnych jednostek realizujących zadania Gminy. Jeżeli chodzi o stronę 

pasywów bilansu, ta strona informuje o źródłach finansowania majątku trwałego, jak również 

pozostałych aktywów. Pokazuje, więc stan funduszu, który w przypadku naszej Gminy 

pokrywa prawie 93,68% aktywów trwałych. 

Rachunek zysków i strat przedstawia łączne przychody zrealizowane przez wszystkie 

jednostki organizacyjne gminy, które wyniosły 38.622.258,52 zł , wydatki zamknęły się 

kwotą 25.974.389,01 zł, a wynik finansowy zamknął się kwotą 12.647.869,51 zł kwota ta 

zwiększy fundusz Gminy po zatwierdzeniu przez Radę Gminy sprawozdania. 

Jak już wcześniej wspomniałam, szczegółowa analiza tych sprawozdań pozwala dokonać 

całościowej oceny sytuacji finansowej Gminy, jak również jej wiarygodności. 

W imieniu Pana Wójta proszę Wysoką Radę o zatwierdzenie powyższych sprawozdań wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 
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W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący przeszedł do realizacji 

punktu następnego. 

 

Ad.21. Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie opinii z wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok. 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego 

Romualda Stasiaka. 

 

Cały wniosek został oparty na prawie, czyli ustawie o samorządzie gminnym, ustawie o 

finansach publicznych oraz na Statucie Gminy Miedzichowo.  

Komisja Rewizyjna Rady Gminy po rozpatrzeniu: 

1) Sprawozdań finansowych: 

- Bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego sporządzonego na dzień        

31 grudnia 2022 roku, 

- Bilans jednostki budżetowej i samorządowego zakładu budżetowego zbiorczy 

sporządzanego na dzień 31 grudnia 2022 roku, 

- Rachunek zysków i strat jednostki zbiorczy sporządzonego na dzień 31 grudnia 2022 roku, 

- Zestawienie zmian funduszu zbiorczy sporządzony na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

2) Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za 2022 rok wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 kwietnia 2023 roku o tym 

sprawozdaniu, 

3) Informacji o stanie mienia komunalnego, 

na posiedzeniu w dniu 18 kwietnia 2023 roku dokonała oceny wykonania budżetu gminy za 

2022 rok i postanowiła: 

1. Ocenić sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022 rok pozytywnie; 

2. Złożyć wniosek o udzielenie Wójtowi Gminy Miedzichowo absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu gminy za 2022 rok. 

 

Uzasadnienie: 

1. Komisja analizowała sprawozdania finansowe sporządzone na dzień 31 grudnia 2022 roku, 

z skonsolidowanego  bilansu wynika że aktywa i pasywa zwiększyły się o kwotę 

11.410.563,83 zł. 

a) zwiększone aktywa  to : 

- wzrost  aktywów trwałych o kwotę  8.744.323,20 zł (w wyniku wykonanych inwestycji), 

- wzrost aktywów obrotowych o kwotę 2.640.548,39 zł ( w tym środki pieniężne 5.225.596,08 

zł), 

- wzrost rozliczeń między okresowych o kwotę 4.307,76 zł, 
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b) zwiększone pasywa to: 

- zwrot funduszu o kwotę 11.687.098,55 zł, 

- spadek zobowiązań długoterminowych o kwotę 350.000,00 zł, 

- wzrost zobowiązań krótkoterminowych o kwotę 63.017.07 zł, 

- wzrost rozliczeń międzyokresowych o kwotę 378.511,56 zł. 

2. Komisja Rewizyjna dokonała oceny wykonania budżetu za 2022 rok w aspekcie 

gospodarności, legalności, celowości i rzetelności. 

Wójt Gminy Miedzichowo w 2022 roku realizował zadania gospodarczo – finansowe na 

podstawie budżetu uchwalonego przez Radę Gminy Miedzichowo Uchwałą                                      

Nr XXVIII/271/2021 z dnia 28 grudnia 2021 roku. 

Uchwalony budżet Gminy Miedzichowo zakładał dochody budżetowe w kwocie 

20.630.811,00 zł w tym:  

- dochody bieżące w wysokości – 20.610.281,00 zł, 

- dochody majątkowe w wysokości – 20.530,00 zł. 

Wydatki budżetu zaplanowano w kwocie 21.277.253,08 zł z przeznaczeniem: 

- na wydatki bieżące w wysokości – 20.553.413,19  zł, 
- na wydatki majątkowe w wysokości –723.839,89  zł. 
 

Budżet gminy w trakcie 2022 roku ulegał zmianom, które dokonywane były na podstawie            

10 uchwał Rady Gminy Miedzichowo oraz 16 zarządzeń Wójta Gminy Miedzichowo. 

Zmiany budżetu wynikały z otrzymanych zawiadomień o zwiększeniu środków finansowych 

dla gminy ze źródeł zewnętrznych oraz własnych, bieżących potrzeb powstałych w toku 

wykonywania budżetu. W wyniku wprowadzonych zmian prognozowane dochody wzrosły o 

17.155.807,23 zł, a planowane wydatki o kwotę 18.491.238,70 zł. Na koniec roku budżet 

wynosił: 

- planowane  dochody w wysokości – 37.786.618,23 zł, 

- planowane  wydatki w wysokości  -  39.768.491,78 zł. 
 

Wynik  budżetu stanowił deficyt  w kwocie  1.981.873,55 zł który planowano sfinansować z 

tytułu: 

- przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi               

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach w wysokości 1.767.301,08 zł, 
- nadwyżki z lat ubiegłych 214.572,47 zł.    

 

Realizacja budżetu Gminy Miedzichowo za 2022 rok: 

1. Dochody wykonano ogółem  w wysokości  – 37.481.997,59 zł  to stanowi 99,19 %  planu  
w tym: 

- dochody bieżące – 31.195.542,24 zł ,co stanowi 98,75 % planu, 
- dochody majątkowe – 6.286.455,35 zł co stanowi 101,46 % planu, 
- w  2022 roku Gmina otrzymała środki finansowe na realizację programów i projektów 

finansowanych z udziałem środków  funduszy strukturalnych i funduszy spójności oraz 
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innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, niepodlegające zwrotowi w kwocie 

438.926,61 zł.  

 

2.Wydatki zrealizowano ogółem  w wysokości  - 34.537.583,42 zł to jest  86,85 %  planu 

rocznego w tym: 

- wydatki bieżące przeznaczone na bieżącą działalność gminy i jej prawidłowe 

funkcjonowanie w kwocie 24.934.362,24 zł, co stanowi 87,24 % planu wydatków, 
- wydatki majątkowe wydatkowano w wysokości 9.603.221,18 zł co stanowi 85,83 % 

planowanych wydatków. 
 

Budżet na koniec grudnia 2022 roku zamknął się nadwyżką w wysokości 2.944.414,17 zł. 
 

3. Przychody budżetu zrealizowano w kwocie 7.910.067,29 zł, w tym: 
- nadwyżka z lat ubiegłych w wysokości 3.625.852,49 zł, 
- niewykorzystane środki pieniężne o których mowa w art. 217  ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych w wysokości 1.767.296,48 zł, 

-  wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt. 6 ustawy o finansach publicznych to 

kwota  2.516.918,32 zł. 
 

Powyższe dane Komisja porównała  ze sprawozdaniem Rb-NDS składanym do Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej z danymi zawartymi w rocznym sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy. Dane w sprawozdaniu Rb-NDS są zgodne ze sprawozdaniem przedstawionym Radzie 

Gminy. 

Wykonanie dochodów było bliskie założeniom planu dochodów. Komisja pozytywnie ocenia 

wykonanie planu.  

W ciągu 2022 roku wystąpiło zwiększenie wpływów z podatku od  środków transportowych 

od osób prawnych, wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych, wpływy z opłaty 

skarbowej. Udziały gminy w podatkach stanowiących dochody budżetu państwa zostały 

zrealizowane:  

- udział w podatku dochodowym od osób prawnych (CIT) zrealizowano w wysokości 

204.225,00 zł z planu 204.225,00 zł, 

- udział w podatku dochodowym od osób fizycznych  (PIT)  wyniósł 5.343.850,57 zł z planu 

5.343.850,57 zł.  (w tym dodatkowy udział 2.888.418,57 zł). 

Komisja analizowała pozostałe dochody podatkowe gminy w 2022 roku, które zostały 

wykonane w wysokości 15.400.947,39 zł.  

Ubytek dochodów podatkowy w 2022 roku wynosił 9.257.615,84 zł co stanowi 60,11 % 

wykonanych dochodów z podatków i opłat lokalnych. Ubytek dochodów podatkowych uległ 

zwiększeniu w stosunku do roku 2021 o kwotę 3.030.330,32 zł. 

Ubytek dochodów z podatków i opłat wynikł wskutek: 

- obniżenia górnych stawek podatkowych o – 9.235.777,22 zł, 

- zastosowanie ulg i zwolnień o – 19.389,62 zł, 

- umorzenie zaległości podatkowych o – 2.440,00 zł. 

Taki wysoki ubytek dochodów własnych wynika przede wszystkim z obniżenia górnych 

stawek podatkowych (w szczególności podatku od środków transportowych).  
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Zaległości podatkowe na koniec roku wynosiły 564.870,74 zł. Zaległości w porównaniu do 

2021 roku zwiększyły się o kwotę 17.556,69 zł. 

Wydatki budżetu 2022 roku wykonano w kwocie 34.537.583,42 zł co stanowi 86,85 % 

planowanych wydatków. Z analizy sprawozdania Rb-28 wynika, ze nie wystąpiły 

przekroczenia planowanych wydatków. 

Zobowiązania Gminy  na koniec 2022 roku wynoszą ogółem 2.348.799,42 zł, co stanowi  

6,80 % wykonanych dochodów z określonym terminem spłaty do 2037 roku z tego: 

- z tytułu wyemitowanych obligacji w kwocie 300.000,00 zł, 

- udzielonych pożyczek w wysokości  1.966.918,32 zł, 

- zawartej umowy na realizacje zadania ,,Poprawa jakości i efektywności oświetlenia w 

Szkole Podstawowej im. Powstańców Wlkp. w Miedzichowie oraz Zespole Szkół i Placówek 

Oświatowych w Bolewicach” w  wysokości 81.881,10 zł. 

Gmina na dzień 31 grudnia 2022 roku nie posiadała wymagalnych zobowiązań z terminem 

płatności do 31 grudnia 2022 roku z tytułu np. dostaw towarów i usług, składek na 

ubezpieczenie społeczne i fundusz pracy, a także wynikających z ustaw i orzeczeń sądu, 

udzielonych poręczeń i gwarancji. 

3. Komisja Rewizyjna zapoznała się z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy. 

Komisja uzyskała wyczerpujące wyjaśnienie dotyczące majątku nieruchomego i ruchomego 

oraz jego stanu oraz dochodów z tego tytułu. 

W trakcie roku budżetowego Komisja rewizyjna  na wspólnym posiedzeniu przeprowadziła 

kontrolę zakładu budżetowego jakim jest Gminny Zakład Komunalny, a także jednostki 

budżetowej – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

- Kontrola w Gminnym Zakładzie Komunalnym dotyczyła głównie wydatków poniesionych 

na budowę i utrzymanie sieci wodociągowej. W wyniku kontroli stwierdzono prawidłowe 

gospodarowanie wydatkami.  

- Kontrola Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej skupiła się na wydatkowaniu środków 

poniesionych na zasiłki stałe, okresowe i celowe oraz na zakup posiłków. 

W wyniku przeprowadzonych kontroli Komisja stwierdziła prawidłowe gospodarowanie 

środkami finansowymi w poszczególnych Jednostkach. 

Komisja zapoznała się z Uchwałą Nr SO-12/0954/39/2023 Składu Orzekającego Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 6 kwietnia 2023 roku w sprawie wyrażenia opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miedzichowo za 2022 rok wraz z informacją o 

stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego.  

Uchwała RIO zawiera opinię pozytywną. 

 

Stwierdzenie podsumowujące i wnioski komisji: 

1. Realizacja dochodów przebiegała prawidłowo, zgodnie z uchwałą budżetową. 

2. Realizacja wydatków przebiegała prawidłowo, zgodnie z uchwałą budżetową. 

3. Wykonanie zadań inwestycyjnych wykonano na kwotę 9.603.221,18 zł (85,83 % planu). 
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4. Wójt zmieniał budżet stosownie do otrzymanych środków zewnętrznych i własnych. 

5. Kontrole Komisji Rewizyjnej Rady Gminy wykazały prawidłowe działania Wójta. 

Po analizie wszystkich wymienionych we wniosku dokumentów Komisja Rewizyjna 

jednogłośnie pozytywnie ocenia wykonanie budżetu za 2022 rok.  

Wobec powyższego wnioskuje do Rady Gminy o udzielenie absolutorium Panu 

dr Stanisławowi Piechocie – Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

 

Przewodniczący podziękował za przedstawienie Wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie 

opinii z wykonania budżetu gminy za 2022 rok i zapytał czy ktoś z obecnych ma pytania 

odnośnie przedstawionego wniosku? 

 

W związku z brakiem pytań przeszedł do realizacji punktu kolejnego. 

 

 

Ad.22. Przedstawienie uchwał Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie: 

 

1. Wniosku Komisji Rewizyjnej dotyczącego udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Miedzichowo z wykonania budżetu z 2022 rok. 

2.   Sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.  

 

Przewodniczący poprosił Skarbnik Mirosławę Kuryś o przedstawienie obu uchwał RIO: 

 

Obie ww. uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane. Regionalna Izba Obrachunkowa nie 

wnosiła uwag.  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraża opinię, że wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Miedzichowo w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy Miedzichowo z wykonania budżetu gminy za 2022 rok został uzasadniony. 

 

Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania do Pani Skarbnik? 

 

W związku z brakiem pytań przeszedł do realizacji punktu kolejnego. 

 

Ad.23. Dyskusja nad złożonym sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 
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Przewodniczący T. Kolecki otworzył dyskusję odnośnie sprawozdania. 

 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu, Przewodniczący przeszedł do 

realizacji punktu następnego. 

 

Ad. 24. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz z sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję odnośnie projektu tej uchwały.  

 

 

W związkiem z brakiem chętnych do zabrania głosu przystąpiono do głosowania, w wyniku 

którego uchwała została podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/382/2023 – 

załącznik nr 16. 

 

 

Ad. 25. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Miedzichowo absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Przewodniczący zapytał czy są jakieś pytania odnośnie projektu tej uchwały? 

 

 

W związkiem z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/383/2023 – załącznik nr 17. 

 

Przewodniczący złożył gratulacje Wójtowi gm. Miedzichowo Stanisławowi Piechocie. 

 

Wójt bardzo podziękował Radzie za udzielenie absolutorium i za współpracę. 

Podziękował również pracownikom urzędu. 

 

 

Ad. 26. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Miedzichowo na 2023 rok. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz Skarbnik Gminy Mirosławę Kuryś: 

 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 1 poprzez 

zwiększenie dochodów o kwotę 133.769,00 zł z tego: 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo dokonano zmniejszenia planu o kwotę 70.000,00, zmiany 

dokonuje się w związku z nieotrzymaniem dotacji na utwardzenie terenu obok boiska. 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę dokonano 

zmniejszenia planu dochodów o kwotę 324.000,00 zł jest to dostosowanie planu do 

rzeczywistego dochodu jaki uzyskała Gmina w związku z dystrybucją i sprzedażą węgla. 
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Dział 600 Transport i łączność dokonano zwiększenia planu o kwotę 598.000,00 zł, jest do 

dotacja na drogi dojazdowe do gruntów rolnych i przeznaczona na wykonanie drogi w 

miejscowości Prądówka. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonano zwiększenia planu o kwotę 6.504,00 zł są to 

wpływy za wynajem terenu Dymarek Miedzichowskich z okazji Eko Jarmarków. 

Dział 750 Administracja publiczna dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 3.000,00 zł są 

to środki przekazane w formie darowizny na działanie Biblioteki Publicznej w Miedzichowie. 

Dział 758 Różne rozliczenia dokonano zwiększenia dochodów o kwotę 5.904,00 zł są to 

środki na niewygasające wydatki które nie zostaną zrealizowane do końca czerwca br. 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 82.534,00 

zł jest to planowana dotacja WFOŚiGW na realizacje projektów: 

- Ekopracownia szkolna OZE w Miedzichowie, 

- Warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych z Gminy Miedzichowo. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonano zmniejszenia planu 

dochodów o kwotę 171.160,00 zł, w tym: 

- Rozdział 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi dokonano zmniejszenia planu 

dochodów o 202.000,00 – jest to urealnienie wpływów jakie otrzyma Gmina od mieszkańców 

w związku z wpłata za odbiór odpadów, 

- Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu dokonano zwiększenia planu 

dochodów o kwotę 27.000,00 – jest to dotacja na realizację programu „Czyste powietrze”, 

- Rozdział 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami dokonano 

zwiększenia planu dochodów o kwotę 3.840,00 zł – jest to dotacja na realizację programu 

Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po 

nawozach typu Big Bag. 

Dział 926 Kultura fizyczna dokonano zwiększenia planu dochodów o kwotę 2.987,00 zł są to 

wpływy za opłaty wpisowe biegaczy. 

 

W przedłożonej zmianie uchwały budżetowej dokonuje się zmian w załączniku nr 2 do 

uchwały budżetowej zwiększając wydatki o kwotę 734.397,83 zł. 

Dział 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę dokonano 

zmniejszenia planu wydatków o kwotę 292.000,00 zł jest to dostosowanie planu do 

rzeczywistych wydatków jakie Gmina poniesie w związku z dystrybucją i sprzedażą węgla. 

Dział 600 Transport i łączność dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

750.000,00 zł są to środki na przebudowę drogi gminnej w miejscowości Prądówka. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

197.904,00 zł z przeznaczeniem na: 

- Modernizacja budynku Bolewice, ul. Szkolna 4 – 29.000,00 zł, 

- Modernizacja budynku Miedzichowo, Poznańska 19 – 53.000,00 zł, 

- Budowa podestu oraz podnośnika dla niepełnosprawnych na potrzeby funkcjonowania 

ośrodka zdrowia – 110.000,00 zł, 

- zakup usług pozostałych – 5.904,00 zł. 

Dział 710 Działalność usługowa dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

75.700,00 zł – są to środki na opracowanie planów miejscowych. 

Dział 750 Administracja publiczna dokonuje się zwiększenia planu wydatków o kwotę 

20.510,00 zł z przeznaczaniem na: 

- dział 75023 – realizacja zadań związanych z obsługą programu „Czyste powietrze”, 

- dział 75075 – wydatki przeznaczone na organizację Eko Jarmarków. 

Dział 801 Oświata i wychowanie dokonuje się zwiększania wydatków o kwotę 203.900,00 zł, 

z przeznaczaniem na: 

- realizację programu Ekopracownia szkolna OZE w Miedzichowie – 83.500,00 zł, 
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- Warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży szkół podstawowych z Gminy Miedzichowo – 

15.800,00 zł, 

- Modernizacja nawierzchni sal w Szkole Podstawowej w Miedzichowie – 61.000,00 zł, 

- Przebudowa schodów zewnętrznych SP Miedzichowo – 13.600,00 zł, 

- Modernizacja zadaszenia SP Miedzichowo – 30.000,00 zł. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska dokonuje się zmniejszenia planu 

wydatków o kwotę 83.203,17 zł, kwota ta wynika z: 

- dział 90002 – zmniejszono plan o kwotę 106.244,17 jest to urealnienie planu wydatku na 

gospodarkę odpadami, 

- dział 90005 – zwiększono plan wydatków o kwotę 18.894,00 z przeznaczeniem na realizację 

programu „Czyste powietrze”, 

- dział 90026 zwiększono plan wydatków o kwotę 4.147,00 zł z przeznaczeniem na realizację 

programu Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, 

opakowań po nawozach typu Big Bag. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zwiększa się plan wydatków o kwotę 

3.000,00 zł przeznaczając na dotacje podmiotową dla Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Miedzichowie. 

Dział 926 Kultura fizyczna zmniejsza się plan o kwotę 141.413,00 zł w związku z: 

- rezygnacją z Utwardzenia terenu rekracyjno- sportowego w Bolewicach plan zmniejszono o 

kwotę 165.000,00 zł, 

- wprowadzono zadanie Chodnik boisko sportowe Bolewice na kwotę 20.600,00 zł, 

- zwiększono plan na wydatki związane z organizacją biegów ulicznych w Bolewicach – 

kwota 2.987,00 zł. 

 

Wójt: tylko uzupełnienie, jeżeli chodzi o budowę tego podestu, to mówimy o ośrodku zdrowia 

w Miedzichowie i jeszcze pamiętacie Państwo kiedyś Szpital Powiatowy zwrócił się z prośbą 

o dofinansowanie, no i tam dyskutowaliśmy, jaka to by miała być kwota, ale po otwarciu 

przetargu na modernizację oczyszczalni ścieków szczerze mówiąc zdecydowałem, że nie 

będziemy pomagać, bo mamy swoje problemy i musimy je rozwiązywać. Mówiliśmy tam o 

kwocie 30 do 50 tys. zł, a my tutaj szukamy wsparcia, brakuje nam 2,5 miliona na inwestycje, 

więc myślę, że musimy zadbać o swoje podwórko, a uważam, że szpital i Starostwo poradzą 

sobie. 

 

 

W związkiem z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/384/2023 – załącznik nr 18. 

 

 

Ad. 27. Podjęcie uchwały Rady Gminy Miedzichowo w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Miedzichowo. 

 

Przewodniczący poprosił o komentarz Skarbnik Gminy Mirosławę Kuryś: 

 

Następnym elementem to jest objaśnienie przyjętych zmian ogółem na dzień 14 czerwca. 

Dochody zostały zwiększone ogólnie, bo w międzyczasie było zarządzenie Wójta, w 

wieloletniej prognozie dokonano zmiany dochodów o kwotę 155.786,15 zł, z czego bieżące 

zostały zmniejszone o kwotę 372.213,85 zł, a dochody majątkowe zwiększono o 528.000 zł. 

Wydatki ogółem zwiększono o kwotę 756.414,98 zł, z czego wydatki bieżące zostały 

zmniejszone ogólnie o kwotę 145.785,02 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 902.200 zł. 

Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi on na kwotę 5.234.436,63 zł. 
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Przychody ogólnie zwiększono o kwotę 600.628,83 zł. W załączniku Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w załączniku przedsięwzięć wykreślono zadanie, jakim była dzierżawa gruntów 

od Nadleśnictwa na ulicy Leśnej w wyniku dokonanego aktu zamiany. Tak się przedstawia 

zmiana wieloletniej prognozy finansowej powiązana ze zmianą budżetu na rok dla 2023. 

 

W związkiem z brakiem pytań przystąpiono do głosowania, w wyniku którego uchwała 

została podjęta 10 głosami „za” i zarejestrowana pod Nr XLII/385/2023 – załącznik nr 19. 

 

Ad. 28. Bieżące sprawy Rady. 

 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodniczący przeszedł do realizacji 

punktu następnego. 

 

Ad. 29. Wolne wnioski i informacje. 

 

 

Wójt: 

 

1. Informacja, że inwestycja Dino w Bolewicku już ruszyła. Czas realizacji 9 miesięcy, czyli 

do końca lutego przyszłego roku ma być zakończona. 

2. Zaproszenie na obchody 70 lecia OSP w Grudnej, Eko Jarmak na Dymarkach w 

Miedzichowie oraz obchody Święta Lipy w Jabłonce Starej. 

 

Radny R. Stasiak: 

1. Prośba o wyjaśnienie różnicy 5 zł w sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok, na 

którą uwagę zwróciła Regionalna Izba Obrachunkowa w opinii. 

2. Pytanie odnośnie możliwości zaciągania przez Wójta zobowiązań do 600 tys. zł, czy to 

dotyczy również kierowników jednostek administracyjnych? 

3. Pytanie odnośnie terminu uruchomienia INFO Kiosku w Bolewicach. 

 

Radny I. Borowy: 

 

1. Pytanie odnośnie realizacji inwestycji – dokończenie chodnika na ul. Tylnej w 

Bolewicach. 

2. Mieszkańcy ul. Tylnej narzekają, że rolnicy jadąc z pól kurzą, pytanie czy nie można tej 

drogi czymś wysypać? 

 

Radny R. Poturnicki: 

 

1. Zgłosił potrzebę wykoszenia brzegu nad zalewem w Miedzichowie. 

2. Pytanie o dofinansowanie do usuwania azbestu, do kiedy można składać wnioski? 

 

 

Ad. 30. Odpowiedzi na interpelacje. 

Przewodniczący poinformował, że z uwagi na brak interpelacji przechodzi do realizacji 

punktu następnego porządku obrad. 

 

Ad. 31. Zakończenie. 
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Przewodniczący Rady Pan T. Kolecki stwierdził, że wobec wyczerpania porządku obrad 

zamyka obrady XLII zwyczajnej sesji Rady Gminy Miedzichowo o godz. 16.03. 

 

Protokołowała: J. Agaciak 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Tadeusz Kolecki 

 

 


